1/2

	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 1
CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN

[image: image1.jpg]N7

EVNHPC DHD

ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2.jpg]N7

EVNHPC DHD

	Số:      /NQ-HĐQT
	Lâm Đồng, ngày     tháng    năm 2021

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021
CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI
Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 22 tháng 5 năm 2020;

Căn cứ Biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 Công ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi ngày 30 tháng 6 năm 2021,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh (SXKD) - Tài chính - đầu tư xây dựng (ĐTXD) năm 2020 và kế hoạch SXKD - Tài chính - ĐTXD năm 2021 của Công ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi, bao gồm một số chỉ tiêu cơ bản như sau:

1. Kết quả hoạt động SXKD - Tài chính - ĐTXD năm 2020
	STT
	Nội dung
	Thực hiện
	Đơn vị tính

	1
	Sản lượng điện sản xuất
	2.515,6
	Tr.kWh

	2
	Sản lượng điện thương phẩm
	2.496,5
	Tr.kWh

	3
	Tổng doanh thu
	1.754.954
	Triệu đồng

	4
	Tổng chi phí
	954.357
	Triệu đồng

	5
	Lợi nhuận trước thuế
	800.597
	Triệu đồng

	6
	Lợi nhuận sau thuế
	665.296
	Triệu đồng

	7
	Cổ tức
	16
	%

	8
	ĐTXD - ĐTPT
	119.389
	Triệu đồng

2. Kế hoạch SXKD - Tài chính - ĐTXD năm 2021
	STT
	Nội dung
	Kế hoạch
	Đơn vị tính

	1
	Sản lượng điện sản xuất
	2.488,0
	Tr.kWh

	2
	Sản lượng điện thương phẩm
	2.465,0
	Tr.kWh

	3
	Tổng doanh thu
	1.840.593
	Triệu đồng

	4
	Tổng chi phí
	1.035.478
	Triệu đồng

	5
	Lợi nhuận trước thuế
	805.115
	Triệu đồng

	6
	Lợi nhuận sau thuế
	644.092
	Triệu đồng

	7
	Cổ tức
	14%
	%

	8
	ĐTXD - ĐTPT
	170.258
	Triệu đồng

Điều 2. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về tình hình quản lý Công ty năm 2020 và kế hoạch hoạt động năm 2021.
Điều 3. Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021.
Điều 4. Thông qua Đề xuất lựa chọn Công ty kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2021.
Điều 5. Thông qua tiền lương thù lao thực hiện năm 2020 và tiền lương, thù lao kế hoạch năm 2021 của HĐQT và BKS, chi tiết như sau:

1. Thực hiện năm 2020: 1.782.120.207  đồng.

2.  Kế hoạch năm 2021: 1.774.860.800 đồng.
Điều 6. Thông qua Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2020.
Điều 7. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2020.

(ĐVT: Đồng)

	STT
	Nội dung
	Số tiền (đ)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Lợi nhuận sau thuế
	665.295.881.509

	2
	Lợi nhuận các năm trước để lại được phép phân phối
	33.834.581.630

	3
	Lợi nhuận được phân phối
	699.130.463.139
	100,00

	a)
	Cổ tức (16% vốn điều lệ)
	675.840.000.000
	      96,67

	Trong đó: đã tạm ứng 14%
	591.360.000.000

	b)
	Quỹ đầu tư phát triển
	                         -
	             -

	c)
	Quỹ thưởng Ban quản lý điều hành
	  546.586.500
	        0,08

	d)
	Quỹ Khen thưởng phúc lợi
	  16.851.162.250
	        2,41

	e)
	Lợi nhuận để lại
	   5.892.714.389
	        0,84

Điều 8. Thông qua sửa đổi Điều lệ tổ chức hoạt động công ty.
Điều 9. Thông qua Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị.
Điều 10. Thông qua Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát.
Điều 11. Thông qua sửa đổi Quy chế nội bộ về quản trị công ty.
Điều 12. Thông qua kết quả bầu bổ sung Thành viên Ban Kiểm soát như sau:
1. Ông Nguyễn Đăng Dung trúng cử thành viên ban Kiểm soát với số phiếu tín nhiệm là xxxx phiếu đạt xx,xx % số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

2 Ông Phạm Viết Kỳ trúng cử thành viên ban Kiểm soát với số phiếu tín nhiệm là xxxx phiếu đạt xx,xx %  số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 13. Điều khoản thi hành
Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tất cả cổ đông, Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc Công ty chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này theo chức năng nhiệm vụ của mình, phù hợp với quy định của pháp luật và Điều lệ Công ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi./.
	Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ thường niên 2021;
- HĐQT;
- Ban KS;

- Lưu: VT, HCLĐ.

	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA - CHỦ TỊCH HĐQT
Nguyễn Trọng Oánh

	[image: image2.jpg]
	     CÔNG TY CỔ PHÀN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

Địa chỉ: 80A Trần Phú, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng

Điện thoại: 02633.728171 - Fax: 02633.866457

Email: trusochinh@dhd.com.vn; website: www.dhd.com.vn

PAGE
	[image: image1.jpg]
	     CÔNG TY CỔ PHÀN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

Địa chỉ: 80A Trần Phú, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng

Điện thoại: 02633.728171 - Fax: 02633.866457

Email: trusochinh@dhd.com.vn; website: www.dhd.com.vn